
Ciasteczka (ang. cookies) to niewielkie pliki danych informatycznych, zapisywanych i 

przechowywanych na komputerze, tablecie lub smartphonie przeznaczone do korzystania ze stron 

internetowych. „Cookies” zazwyczaj zawierają nazwę strony, z której pochodzą, czas przechowywania 

ich na urządzeniu oraz unikalny numer. 

Pliki Cookies wykorzystywane są w celach: 

·         dostosowania stron internetowych do preferencji użytkownika oraz optymalizacji korzystania ze 

stron internetowych; 

·         personalizacji treści wyświetlanych dla danego użytkownika serwisu; 

·         tworzenia statystyk, tłumaczących sposoby korzystania z serwisów internetowych przez   

użytkowników co umożliwia ulepszanie ich budowy i contentu; 

·         utrzymania sesji użytkownika (po zalogowaniu), pozwalającej na pominięcie logowania na 

każdej podstronie serwisu; 

·         zoptymalizowania oferty reklamowej i marketingowej dla danego użytkownika strony 

internetowej. 

Rodzaje plików cookies 

Stosowane są trzy zasadnicze rodzaje plików cookies: „sesyjne”, „stałe” oraz „zewnętrzne”. 

Cookies „sesyjne” to pliki tymczasowe, przechowywane w komputerze, tablecie lub smartphonie 

użytkownika do czasu wylogowania, opuszczenia strony lub zamknięcia przeglądarki internetowej i 

służą do obsługi usług wymagających uwierzytelniania w ramach danej strony internetowej.„Stałe” 

pliki cookies przechowywane są w komputerze, tablecie lub smartphonie przez czas określony 

w parametrach plików cookies lub do czasu ich usunięcia przez użytkownika i służą do zapamiętania 

wybranych przez użytkownika ustawień i personalizacji interfejsu. 

„Zewnętrzne” pliki cookies (tzw. third parties cookies)  umożliwiają zbieranie informacji o sposobie 

korzystania ze stron internetowych oraz dostarczanie użytkownikom treści reklamowych, optymalnie 

dostosowanych do zainteresowań poszczególnych użytkowników. 

Cookies a dane osobowe 

Dane osobowe zbierane przy użyciu ciasteczek są zaszyfrowane, by uniemożliwić dostęp do nich 

osobom niepożądanym i nieuprawnionym. Zbierane są wyłącznie w celu wykonania na rzecz 

użytkownika określonych funkcji. 

Usuwanie plików „cookies” 

Przeglądarki  stron internetowych domyślnie dopuszczają umieszczanie plików „cookies” na 

komputerze, tablecie lub smartphonie. Poprzez zmianę ustawień przeglądarki można zablokować 

automatyczną obsługę plików „cookies” bądź być informowanym o ich każdorazowym przesłaniu na 

urządzenie. Szczegółowe informacje o możliwości i sposobach obsługi plików „cookies” dostępne są 

w ustawieniach oprogramowania (przeglądarki internetowej). Blokada lub ograniczenie stosowania 

plików „cookies”, może wpłynąć na funkcjonowanie strony internetowej. 


